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have hos os. J den Paragraph, som er be-

tegnet med »a«, nævner jeg, hvad -Skibsfolk«
er, nemlig: »Alle, som fare med Skibe, und-

tagen Skippere, Lodser og Passagerer.« Det,

jeg nærmest har tænkt paa ved at nævne Pas-
sagerer, er, at det, naar vi engangfaae en fuld-
stændig Sølovgivning, vistnok ogsaa vil blive

nødvendigt at faae et Afsnit, hvori Passage-
rernes Forhold til Skipperen ombord omtales.

Der er jo enkelte Leiligheder, hvor der kan

være Tale om, at Skipperen kan gjøre den

Myndighed, som han har og maa have om-

bord ogsaa over Passagerer, gjældende, og jeg
troer derfor, at det vilde være godt, om det

her blev antydet, atder kan være Folk ombord,

som ilke ere Skibsfolk. Det Samme gjælder
ogsaa om Lodser, der ere undergivne en egen

Lovgivning og staae i et eget Forhold tilSki-
pperen; de fare vistnok med Skibe paa kortere

Toure, og undertiden ogsaa paa længere, men

maae dog være undtagne fra den Lovgivning,
som i det Hele taget vedrører Skibsfolk-— J

den næste Paragraph har jeg søgt at præcisere
det, som jeg egentlig savner i Loven, nemlig
Regler for den egentlige Forhyringsgjerning;
jeg har der sagt, at der skal være en skriftlig

Overeenskomst —- der staaer blot »Overeens-
komst«, men de Herrer ville see af mit tilhø-
rendeUnderændringsforslag, at det skulde være

-skriftlig Overeenskomst«z det er en Slrivseil,
som er gaaet over til at blive en Trykfeil, og

som jeg vil bede de Herrer undskylde, —- alt-

saa en skriftlig Overeenskomst mellem Skip-
peren og Mandskabet, undtagen paa de Skibe,

som ere under 16 Commerce - Læsters Dræg-
tighed og udelukkende benyttes iindenrigsk Fart.
Naar vi see hen til vor egen Lovgivningidenne
Retning, vil man see, at der i Sønæringslo-
ven er sat forskjellige Betingelser for Skippere,
eftersom Skibet er over eller under en vis

Størrelse, og det er denne Størrelse, jeg har

benyttet som Udgangspunkt, da en saadan Be-

stemmelse for disse mindre Skibe, hvis Besæt-
ning i Reglen kun bestaaer af Skipperen og 2

Mand, og paa hvilke Folkene meget ofte skifte,
vilde være meget. byrdesuld, og jeg troer heller

ikke, den vil være nødvendig De forskjellige
Punkter, som staae under 8 forskjellige Num--
mere, tilsigte at thdeliggjøre Contracten. Jeg

har her en saadan Forhyringscontract for mig,
og deri ere en Deel af disse Betingelser spe-
cifieerede. Det er nødvendigt, at der i en

saadan Contract nævnes Skibets Navn, Hjem-
stavn, Betegnelse —- ved Betegnelse forstaaes,
om det er et fnidriggetSkib, en Brig eller andet

lignende Skib — og Størrelse; fremdeles
Skipperens Navn og Bopæl, Reisens Beskaf-
fenhed o. s. v. Alt dette er det nødvendigt
at nævne, for at Mandskabet, naar det gaaer
ind paa en saadan Contract, kan have Noget
at holde sig til i det Øieblik, der bliver reist

iSpørgsmaal, om det skal tjene længere paa
Skibet eller ikke, for at Jngen skal kunne paa-

skyde, at Mandskabet var vidende om disse
Ting, uagtet det ikke var Tilfældet, altsaa for
at Alt kan være tydeligt og bestemt, Det vil

kunne indsees, at det er nødvendigt at sætte
disse Bestemmelser ind i Loven, fordi For-
hyrigscontracter i Reglen — og saaledes og-

saa den, som jeg her har liggende for mig —-

bliver trykke paa Blanquetter, som udfyldes,
og man ikke vel kan faae en saadan Blanquet
sat sammen og bragt iOrden efter enhver
Mands Fordringer og Betingelser. Der kan

være Nogle, som det er aldeles ligegyldigt, hvor
Skibet gaaer hen, idet det blot er dem om at gjøre
at komme tilsøes, og de ikke bryde sig om, om

Sligt staaer der eller ikke, medens der er An-

dre, som for at sikkre sig kunde ønske en saa-
dan Bestemmelse; men naar Blanquetten er

trykt uden Rubrik dertil, og den ikke er befalet
i Loven, ere de udsatte for, at disse Betegnel-
ser ikke blive satte ind i Eontracten. Bestem-

;melsen Nr. 4: »Besætningens Antal o. s. v.«
Her ogsaa af megen Vigtighed; naar en Skipper
gaaer ud med, jeg vil sige, 16 Mands Besæt-
ning, og der døer en eller to Mand ombord,
eller der løber et Par Mand bort, eller Skip-
peren giver dem Lov til at forlade Skibet, har
han kun 14 Mand tilbage, og disse 14, eller

naar man drager Officererne fra, kun 11 Mand

skulle da gjøre 13 Mands Arbeide. Staaer der

derimodfraßegyndelsenafiEontracten,atßesæt-
ningen er saa og saa stor, er Skipperen plig-
tig til, naar han kan faae Folk, at skaffe sig to

til. Jeg nævnte her, at der gik 2Mand bort,
men der kan ligesaa godt gaae 3 eller4Mand

bort, og Forholdet bliver da saa meget værrez-


